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1) Oferta dydaktyczna na Wydziale Leśnym Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona 

Kołłątaja w Krakowie 

Liczba prowadzonych kierunków – 1 – leśnictwo. 

Liczba zamkniętych kierunków – 0. 

Liczba nowych inicjatyw dydaktycznych – 1 - Uruchomienie od semestru letniego roku 
akademickiego 2022/2023 nowego programu studiów stacjonarnych i niestacjonarnych II 
stopnia.  

Modyfikacja programu studiów II stopnia polegała na: 

- przesunięciu niektórych przedmiotów między semestrami; 

- zmianie liczby godzin i punktów ECTS w przypadku niektórych przedmiotów; 

- dodanie nowych przedmiotów, zwłaszcza do wyboru w języku obcym. 

 

Dodatkowo wprowadzono na studiach niestacjonarnych II stopnia 3 moduły, tj.:  

• leśnictwo na terenach zurbanizowanych; 

• geoinformatyka w leśnictwie; 

• biotechnologia i genetyka w leśnictwie.  

Zwiększyło to ofertę dydaktyczną Wydziału oraz umożliwia studiowanie nowoczesnych i 

rozwijających się dziedzin naukowych. 
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2) Rekrutacja na Wydziale Leśnym Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w 

Krakowie 

Liczba zrekrutowanych studentów: SI 168; SM 59 wg. stanu na 5.10.2022 r.; NI 62; NM 79 wg. 

stanu na marzec 2023 r. 

Liczba studentów po I semestrze: 140 st. I stopnia stan na 30.09.2023 r oraz 122 st. II stopnia 

stan na 22.11.2023 r. (71%). 

Liczba studentów po I roku: 124 st. I stopnia stan na 22.11.2023 r. brak danych za st. II stopnia. 

Liczba kandydatów na studia I i II stopnia zrekrutowanych w roku akademickim 2022/2023 jest 

nieco niższa, łącznie o 20 osób, w porównaniu do roku 2021/2022. To zmniejszenie osób 

przyjętych na studia dotyczyło głównie niestacjonarnych studiów I stopnia oraz stacjonarnych 

studiów II stopnia. Wydział Leśny podejmuje szerokie działania promocyjne, których 

zakładanym efektem jest utrzymanie obecnego poziomu, a może nawet zwiększenie liczby 

potencjalnych kandydatów. 

Zmniejszenie się liczby studentów po I semestrze studiów I stopnia wynikało, w główniej 

mierze, z faktu niepodjęcia studiów przez kandydatów zakwalifikowanych (brak podpisania 

dokumentów), rezygnacji w trakcie semestru oraz niezaliczenia sesji egzaminacyjnej.  

 

3) Program studiów i ich doskonalenie 

 

Liczba prowadzonych przedmiotów: SI- 76; SM - 59; NI-66; NM-46. 

Liczba przedmiotów poddanych przeglądowi w danym roku: procedurze ewaluacji efektów 

uczenia poddano 9 przedmiotów na 1° studiów stacjonarnych, 10 przedmioty na 2° studiów 

stacjonarnych, 11 przedmiotów na 1° studiów niestacjonarnych oraz 5 przedmioty na 2° 

studiów niestacjonarnych. 

Przeprowadzona ewaluacja potwierdziła, że efekty uczenia na kierunku „Leśnictwo” są 

osiągane. Na podstawie analizy protokołów ewaluacji stwierdzono, że metody weryfikacji 

„Wiedzy”, „Umiejętności” oraz „Kompetencji społecznych” studentów są adekwatne do 

założonych efektów uczenia. W pojedynczym przypadku zwrócono uwagę na problem 

sprawdzania i archiwizowania efektów w kategorii „Kompetencje społeczne”. 
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Przeprowadzona ewaluacja potwierdziła zgodność form zaliczeń z przyjętymi przedmiotowymi 

efektami uczenia.  

 

Zmiany w programach studiów: 

Uruchomienie od semestru letniego roku akademickiego 2022/2023 nowego programu 

studiów stacjonarnych i niestacjonarnych II stopnia. 

Zmiany zostały dokonane w oparciu o konsultacje Interesariuszy Zewnętrznych oraz 

studentów. Studenci studiów stacjonarnych i niestacjonarnych wyrazili swoją opinię pisemnie, 

wskazując na istotne elementy programu wymagające modyfikacji. 

Koordynatorzy poszczególnych modułów zebrali opinie pracowników prowadzących zajęcia na 

danym module i przedstawili Prodziekanowi propozycje zmian do każdego modułu. Dotyczyły 

one głównie: 

1. przesunięcia przedmiotów pomiędzy semestrami; 

2. zmiany liczebności godzin kontaktowych; 

3. zmiany form weryfikacji efektów uczenia; 

4. modyfikacji tytułów przedmiotów; 

5. zmian treści oraz aktualizacji literatury. 

 

Wydział Leśny przywiązuje dużą wagę do doskonalenia programu studiów, opierając się na 

wnioskach i sugestiach nauczycieli akademickich jak i studentów. Przeprowadzone zmiany 

wyszły naprzeciw postulatom optymalnego rozłożenia pracy w trakcie trzech semestrów oraz 

ukształtowania jednego semestru (III semestr) studiów II stopnia, umożliwiającego w 

większym stopniu korzystanie z programu ERASMUS+. 

 

4) Weryfikacja efektów uczenia się na Wydziale Leśnym Uniwersytetu Rolniczego im. 

Hugona Kołłątaja w Krakowie 

Zaliczanie poszczególnych semestrów: najwięcej ocen niedostatecznych pojawia się na 

egzaminach z przedmiotów ogólnych tj. chemia, fizyka i matematyka w semestrze I. Na 

wyższych semestrach zdawalność przedmiotów jest wyższa. 

 

Praktyki zawodowe:  na Wydziale Leśnym została zaktualizowana Procedura dotycząca zasad 

organizacji, realizacji i zaliczania praktyk na kierunku Leśnictwo. Został wyznaczony 
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Pełnomocnik Dziekana ds. Praktyk, który koordynuje organizacje praktyk. Przygotowana 

procedura zawiera szczegółowe zasady praktyk oraz zawiera wzory niezbędnych dokumentów 

do jej realizacji. Procedura umieszczona jest na stronie internetowej Wydziału co ułatwia 

studentom zapoznanie się z jej treścią. 

Praktyki realizowane przez studentów Leśnictwa na Wydziale Leśnym są bardzo wysoko 

oceniane. Program praktyk, warunki i tryb ich realizacji podlegają corocznej, dobrowolnej i 

anonimowej ocenie ankietowej przez studentów, co stanowi narzędzie doskonalenia jakości 

kształcenia na kierunku leśnictwo. Praktyki odbyte w ostatnim roku akademickim w ankietach 

zostały bardzo wysoko ocenione, dominowały oceny 5-6 (w skali 2-6). Realizowane praktyki 

zostały pozytywnie ocenione przez opiekunów praktyk.  

 

Prace dyplomowe i dyplomowanie: na Wydziale Leśnym obowiązuje Procedura wyboru i 

zatwierdzania tematów prac dyplomowych i dyplomowania. Procedura dotyczy wyboru 

tematu pracy dyplomowej i opiekuna pracy, składania prac dyplomowych, przeprowadzania 

egzaminu dyplomowego. Na Wydziale Leśnym dużą uwagę przywiązuje się do tematyki 

prowadzonych badań. Proponowane przez opiekunów tematy pracy dyplomowej podlegają w 

pierwszej kolejności zweryfikowaniu pod kątem ich zgodności i zakresu z efektami uczenia na 

kierunku i poziomem studiów przez Radę Kierunku Studiów. Po zaopiniowaniu przez Radę 

Kierunku Studiów tematy prac dyplomowych zatwierdza Dziekan. Procedura umieszczona jest 

na stronie internetowej wydziału co ułatwia studentom zapoznanie się z jej treścią. 

Dodatkowo na Wydziale Leśnym szczególną uwagę zwraca się na Seminaria realizowane z 

dyplomantami. Seminaria prowadzone są przez pracowników samodzielnych, którzy mają 

duże doświadczenie dydaktyczne oraz doświadczenie w zakresie prowadzenia badań 

naukowych i przygotowywania opracowań naukowych.  

Na Wydziale Leśnym działania doskonalące polegające na aktualizowaniu procedur przyniosły 

pozytywne skutki. Aktualizacja Procedury dotyczącej zasad organizacji, realizacji i zaliczania 

praktyk przełożyła się na podniesienie ich jakości. Zamieszczenie i usystematyzowanie w 

Procedurze wszystkich informacji dotyczących praktyk ułatwiło studentom ich realizację. 

Wprowadzona ankieta i zamieszczone w niej opinie pozwolą na dalsze działania doskonalące. 

Umieszczanie procedur na stronie internetowej Wydziału i informowanie o tym studentów 

przekłada się na sprawniejszą realizację praktyk. 
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5a) Ankietyzacja: ankieta dotycząca przedmiotu/prowadzącego 

Analiza została przeprowadzona na podstawie ankiet dotyczących poszczególnych 

typów zajęć prowadzonych przez nauczycieli, które zostały wypełnione przez studentów 

Wydziału Leśnego na zakończenie semestru zimowego i letniego roku akademickiego 

2022/2023. Od roku akademickiego 2012/2013 analizę ankiet przeprowadzano dla obu 

semestrów łącznie.  

Studenci w ankiecie odpowiadali na następujące pytania: 

A - Atrakcyjność zajęć (rozbudzenie zainteresowania przedmiotem, stopień wykorzystania 

środków dydaktycznych) 

B - Sprecyzowanie wymagań wobec studentów (warunki zaliczenia, egzaminu, zasady oceny 

pracy) 

C - Umiejętność przekazywania wiedzy 

D - Terminowość i punktualność zajęć oraz wykorzystanie czasu zajęć 

E - Komunikatywność pomiędzy prowadzącym a studentami 

Skala oceny mieściła się w zakresie od 2 (ocena najniższa) do 6 (ocena najwyższa). 

W analizie uwzględniono tylko tych nauczycieli Wydziału Leśnego, którzy uzyskali 

sumarycznie co najmniej 10 odpowiedzi w danym typie zajęć (wykład, ćwiczenia laboratoryjne 

i terenowe) niezależnie od stopnia (studia inżynierskie i magisterskie) i formy studiów 

(stacjonarne i niestacjonarne). Przyjęcie wyższego progu liczebności odpowiedzi (np. 15) 

skutkowałoby drastycznym zmniejszeniem liczby pracowników, dla których możliwa byłaby 

taka analiza. Po raz kolejny próbowano przeanalizować również zajęcia typu seminaryjnego 

(seminarium dyplomowe), ale z uwagi na brak wystarczającej liczby wypełnionych ankiet, 

zrezygnowano z tej analizy.  

Sumarycznie analizą objęto 60 pracowników wygłaszających wykłady, 69 pracowników 

prowadzących ćwiczenia laboratoryjne oraz 45 pracowników prowadzących ćwiczenia 

terenowe. W porównaniu z rokiem poprzednim, większa liczba nauczycieli została objęta 

analizą. 
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Ocena wykonana została dla obecnej struktury organizacyjnej Wydziału Leśnego, czyli 

po zmianach, jakie wprowadzono we wrześniu 2019 i w lecie 2022. Odstąpiono od porównania 

wyników analizy z okresu 2012/2013 do 2018/2019, gdyż byłoby ono mało miarodajne z uwagi 

na inną strukturę organizacyjną obowiązującą wtedy na Wydziale. 

Ogólna średnia została obliczona na podstawie wszystkich ocen danego typu zajęć 

ujętych w prezentowanej analizie.  

Analiza ankiet została przeprowadzona na podstawie wygenerowanych z systemu 

USOS odpowiedzi udzielonych przez studentów i, zgodnie z procedurą obowiązującą na 

Wydziale Leśnym, sprawozdanie to zostało przedstawione Dziekańskiej Komisji ds. Jakości 

Kształcenia oraz Kolegium Wydziałowemu. 

 Średnie oceny za rok akademicki 2022/2023 były na nieco niższym poziomie w 

porównaniu do roku poprzedniego (2021/2022), ale były wyższe w porównaniu do lat 

wcześniejszych (Ryc.1).  

 Dla wszystkich typów zajęć studenci najwyżej ocenili terminowość i punktualność zajęć 

oraz wykorzystanie czasu zajęć (D) – średnia 5,44. W drugiej kolejności najwyżej ocenione 

zostało sprecyzowanie wymagań wobec studentów (B) – 5,37 i dalej komunikatywność 

pomiędzy prowadzącym a studentami (E)  – 5,33. Pozostałe pytania uzyskały średnie oceny od 

5,28 (atrakcyjność zajęć - A) do 5,29 (umiejętność przekazywania wiedzy - C) (Ryc.1). Spadek 

średnich ocen poszczególnych pytań, w stosunku do roku poprzedniego, był niewielki i wyniósł 

od 0,87% do 1,77%. Średnia łączna ocena odpowiedzi na wszystkie pytania przekroczyła 

wartość 5,0 (ocena bardzo dobra) i wyniosła 5,34 i była niższa niż w roku poprzednim o 1,25%.  
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Ryc.1. Średnie oceny wystawione przez studentów w poszczególnych zagadnieniach w roku akademickim 2012/2013, 
2013/2014, 2014/2015, 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019, 2019/, 2020/2021, 2021/2022 i 2022/2023 

 Analizując średnie oceny z podziałem na typy zajęć stwierdzono, że najwyżej oceniane 

były ćwiczenia terenowe (5,38) oraz wykłady (5,37), a tylko nieznacznie niżej ćwiczenia 

laboratoryjne (5,29) (Ryc.2). Wszystkie oceny dotyczące ćwiczeń laboratoryjnych i terenowych 

były nieznacznie niższe niż w poprzednim roku akademickim i ten spadek wyniósł od 0,61% do 

2,90%. Procentowy wzrost średnich ocen w stosunku do roku ubiegłego zanotowano w 

przypadku dwóch pytań dotyczących wykładów, a w szczególności WB (sprecyzowanie 

wymagań wobec studentów) o 0,09% oraz WD (terminowość i punktualność zajęć oraz 

wykorzystanie czasu zajęć) o 0,79%. Pozostałe oceny dotyczące wykładów spadły od 0,79% 

(WE - komunikatywność pomiędzy prowadzącym a studentami) do 1,03% (WA - atrakcyjność 

zajęć) (Ryc.2).  
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          Objaśnienia: W – wykłady, CL – ćwiczenia laboratoryjne, CT – ćwiczenia terenowe,  

                 A,B,C,D,E – pytanie w ankiecie – zob.: Założenia metodyczne 

 

Ryc.2. Średnie oceny poszczególnych zagadnień wystawione przez studentów w roku akademickim 2012/2013, 
2013/2014, 2014/2015, 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022 i 2022/2023 
z podziałem na typy zajęć 

 

 Na 44 035 dostępnych w systemie USOS osoboankiet tylko 13,3% z nich zostało 

wypełnionych przez studentów. W porównaniu do roku poprzedniego 2021/2022 (9,4%) 

nastąpił wzrost liczby odpowiedzi o 3,9 punkta procentowego. Najwięcej odpowiedzi (średnio 

14,2%) udzielono oceniając ćwiczenia laboratoryjne, a najmniej ćwiczenia terenowe (12,2%). 

Największy udział udzielonych odpowiedzi dotyczyło zajęć prowadzonych przez pracowników 

KIEiHL (średnio 17,1%), a najmniejszy KULIiTL (średnio 9,8%) (Ryc.3).  
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 Ryc.3. Procent udzielonych odpowiedzi dla poszczególnych rodzajów zajęć i jednostek w roku akademickim 
 2022/2023  

 

Pod względem atrakcyjności zajęć (rozbudzenie zainteresowania przedmiotem, stopień 

wykorzystania środków dydaktycznych) (A) najwyższą średnią ocenę otrzymały ćwiczenia 

terenowe (5,37), następnie wykłady i ćwiczenia laboratoryjne (5,26; 5,23 odpowiednio). 

Wszystkie oceny pracowników prowadzących ćwiczenia terenowe zawierały się w przedziale 

od 3,0 do 6,0 z maksimum (24 pracowników) w przedziale 5,5 - 6,0 (Ryc.4). Największa liczba 

ocen pracowników prowadzących ćwiczenia laboratoryjne (32) przypadła na przedział 5,5 - 

6,0. W przypadku wykładów najwięcej pracowników, po 25, zostało ocenionych w 

przedziałach 5,0 – 5,5 oraz 5,5 – 6,0. Zdecydowana większość wszystkich ocen zawierała się w 

przedziale 5,0 – 6,0. Pytanie A otrzymało najniższą średnią wartość (5,28) wśród wszystkich 

pięciu pytań. 
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 Ryc.4. Rozkład liczby pracowników w klasach wartości oceny. Pytanie - Atrakcyjność zajęć (rozbudzenie 
 zainteresowania przedmiotem, stopień wykorzystania środków dydaktycznych) (A) 

 

W przypadku pytania dotyczącego sprecyzowania wymagań wobec studentów 

(warunki zaliczenia, egzaminu, zasady oceny pracy) (B) najwyższą średnią ocenę (5,42) 

otrzymali pracownicy prowadzący wykłady. Najniższą zaś (5,32) pracownicy prowadzący 

ćwiczenia laboratoryjne. Nauczyciele prowadzący ćwiczenia terenowe ocenieni zostali nieco 

wyżej (5,37) niż pracownicy prowadzący ćwiczenia laboratoryjne. Najwięcej ocen 

pracowników (42), w przypadku ćwiczeń laboratoryjnych, przypadło na najwyższy przedział 

średniej oceny tj. od 5,5 do 6,0. W przypadku wykładów (35 ocen) oraz ćwiczeń terenowych 

(21 ocen) był to również najwyższy przedział 5,5 – 6,0. Zdecydowana większość ocen 

wszystkich zajęć znalazła się w przedziale 5,0 – 6,0 (Ryc.5). Średnia ocena dla wszystkich typów 

zajęć wyniosła 5,37. 
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 Ryc.5. Rozkład liczby pracowników w klasach wartości oceny. Pytanie - Sprecyzowanie wymagań wobec 
 studentów (warunki zaliczenia, egzaminu, zasady oceny pracy) (B) 
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Pytanie - Umiejętność przekazywania wiedzy (C) – zostało ocenione przez studentów 

na średnio 5,29. W przypadku tego pytania, najwyżej zostały ocenione ćwiczenia terenowe 

(średnio 5,35), a wykłady i ćwiczenia laboratoryjne uzyskały średnie oceny odpowiednio 5,32 

i 5,24. Najwięcej ocen pracowników prowadzących wykłady i ćwiczenia laboratoryjne mieściło 

się w najwyższym zakresie tj. od 5,5 do 6,0 (Ryc.6). W przypadku ćwiczeń terenowych liczba 

ocen w dwóch najwyższych przedziałach była podobna i wyniosła 19 i 20..  

 

2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5 6

Wartość oceny

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Li
cz

ba
 p

ra
co

w
ni

kó
w

 Wykłady
 Ćw. laboratoryjne
 Ćw. terenowe

Ogólna średnia 5,29

 

 Ryc.6. Rozkład liczby pracowników w klasach wartości oceny. Pytanie - Umiejętność przekazywania wiedzy (C) 

 Kolejne pytanie dotyczyło terminowości i punktualności zajęć oraz wykorzystania czasu 

zajęć (D). Pod tym względem najwyżej zostały ocenione wykłady (średnia ocena – 5,50). 

Natomiast ćwiczenia terenowe uzyskały średnią ocenę 5,44, a ćwiczenia laboratoryjne 5,39.  

Dla wszystkich trzech form zajęć  najwięcej ocen przypadało na najwyższy przedział tj. od 5,5 

do 6,0, czyli w zakresie oceny ponad bardzo dobrej (Ryc.7). W przypadku ćwiczeń 

laboratoryjnych w tym przedziale znalazło się aż 40 pracowników, wykładów 35, a ćwiczeń 

terenowych 27 pracowników. To zagadnienie zostało najlepiej ocenione przez studentów 

spośród wszystkich pytań (średnio na 5,44). 
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 Ryc.7. Rozkład liczby pracowników w klasach wartości oceny. Pytanie - Terminowość i punktualność zajęć oraz 
 wykorzystanie czasu zajęć (D) 

  

 W przypadku pytania - Komunikatywność pomiędzy prowadzącym a studentami (E) – 

średnie oceny nauczycieli nieznacznie  różniły się pomiędzy wykładami i ćwiczeniami 

terenowymi (odpowiednio 5,36 i 5,35). Niższą oceną charakteryzowały się ćwiczenia 

laboratoryjne (5,29). Najwięcej ocenionych pracowników, prowadzących wykłady, ćwiczenia 

terenowe i laboratoryjne, znalazło się w przedziale ocen od 5,5 do 6,0. Aż 38 pracowników w 

kategorii ćwiczenia laboratoryjne znalazło się w tym przedziale. Zdecydowana większość 

pracowników oceniona została powyżej oceny 5,0 (Ryc.8). Średnia ocena dla wszystkich typów 

zajęć wyniosła 5,33 
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 Ryc.8. Rozkład liczby pracowników w klasach wartości oceny. Pytanie - Komunikatywność pomiędzy 
 prowadzącym a studentami (E) 
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1. Średnie oceny zajęć wszystkich typów prowadzonych przez poszczególnych nauczycieli 

w całym roku akademickim 2022/2023 według wyróżnionych pięciu pytań były nieco 

niższe od wartości uzyskanych w poprzednim analizowanym okresie (2021/2022). 

Spadek wartości był niewielki i wyniósł od 0,87% do 1,77%. Na ten ogólny spadek ocen 

w poszczególnych pytaniach miały wpływ niższe niż rok wcześniej oceny głównie ćwiczeń 

laboratoryjnych, które spadły średnio od 1,81% do 2,90% w zależności od pytania. 

Sytuacja ta wymaga szczegółowej analizy i podjęcia stosownych kroków np. rozmowa z 

pracownikami, których oceny były najniższe, w celu wyciągnięcia wniosków. 

2. Średnia łączna ocena odpowiedzi na wszystkie pytania, podobnie jak w roku 

poprzednim, przekroczyła wartość 5,0 i wyniosła 5,34, i była nieznacznie niższa niż w 

roku poprzednim o 1,25%.  

3. Ogólne średnie oceny wszystkich zajęć, wynoszące od 5,28 do 5,44 w zależności od 

pytania, (czyli ocena co najmniej bardzo dobra i wyższa), wskazują na wysoki poziom 

prowadzonych zajęć i znajdują uznanie wśród studentów. Należy jednak mieć 

świadomość o potrzebie wzmożonej pracy na rzecz uzyskiwania bardzo dobrych ocen w 

latach następnych. 

4. Udział udzielonych odpowiedzi (wypełnionych ankiet) wyniósł średnio 13,3%. Jest to 

wartość wyższa o 3,9 punktu procentowego w stosunku do wyniku (9,4%) uzyskanego w 

roku ubiegłym 2021/2022. Fakt ten napawa optymizmem i daje nadzieję, iż wskaźnik 

odpowiedzi będzie się zwiększał, zwiększając w ten sposób wiarygodność wyników. 

Największy udział ankiet wypełnionych był w przypadku ćwiczeń laboratoryjnych 

(14,20%) oraz Katedry Inżynierii Ekologicznej i Hydrologii Leśnej (17,10%). 

5. Najlepiej ocenianymi przez studentów zajęciami były ćwiczenia terenowe oraz wykłady 

(średnia ocena odpowiednio 5,38 i 5,37), chociaż ocena różnie się kształtowała w 

zależności od pytania. Ćwiczenia laboratoryjne zostały ocenione nieznacznie niżej, na 

średnio 5,29. Różnice w średnich ocenach pomiędzy tymi typami zajęć były jednak 

nieznaczne. 

6. Zalecana jest konstruktywna dyskusja z nauczycielami, otrzymującymi najniższe oceny oraz 

niekorzystne komentarze, analizująca możliwe obszary poprawy oraz doskonalenia warsztatu 

pedagogicznego. 

7. Podstawową ułomnością obecnego systemu oceniania zajęć i nauczycieli jest niewielka 

liczba wypełnionych ankiet przez studentów, wynosząca w tym roku 13,3%, która 
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uniemożliwia przeprowadzenie analizy w sposób pełny i wiarygodny dla wszystkich 

nauczycieli Wydziału Leśnego. Wzrost udziału wypełnionych ankiet, jaki odnotowano w 

stosunku do roku poprzedniego, wskazuje na konieczność dalszego podejmowania 

wszelkich działań zachęcających wszystkich studentów do udzielania odpowiedzi na 

zawarte w ankiecie pytania. 

 

5b) Ankietyzacja: ankieta studiowania 

Zgodnie z „Procedurą przeprowadzania oceny ankietowej opinii absolwentów w zakresie 

organizacji studiów oraz jakości kształcenia na Wydziale Leśnym Uniwersytetu Rolniczego 

im. Hugona Kołłątaja w Krakowie” Zarządzenie Dziekana WL nr 6/2020 z dnia 30 września 

2020 roku, absolwenci danego kierunku studiów anonimowo i dobrowolnie wyrażają za 

pomocą ankiety swoją opinię o programie nauczania, kadrze nauczającej, organizacji 

kształcenia i osiągniętych efektach edukacji.  

W ankietach studenci oceniali szereg (19) elementów takich jak organizację studiów, 

zajęcia dydaktyczne, pracę Biblioteki Głównej UR, Wydziałową Pracownię Komputerową 

oraz w jakim stopniu studia na naszej uczelni rozwinęły w nich: wiedzę specjalistyczną, 

nawyk samokształcenia, umiejętność pracy w zespole, umiejętności praktyczne oraz inne 

(Tab.1). 

Skala oceny była następująca:   

A – ocena spełnia kryteria w stopniu wyróżniającym (6) 

  B – ocena spełnia kryteria w stopniu bardzo dobrym (5) 

  C - ocena spełnia kryteria w stopniu dobrym (4) 

  D - ocena spełnia kryteria w stopniu dostatecznym (3) 

  E - ocena nie spełnia kryteria (2) 

Oznaczeniom literowym przypisano cyfrę podaną w nawiasie w celu umożliwienia 

wykonania analizy. 

Wyniki analizy ocen średnich (Tab.1) wystawionych przez poszczególne grupy studentów 

w stosunku do analizowanych zagadnień wykazała, iż studenci bardzo wysoko oceniają 

studia na Wydziale Leśnym UR w Krakowie. Żadna z ocen średnich nie spadła poniżej 4,40. 

Najwięcej najniższych ocen wystawili studenci studiów stacjonarnych z modułu B4 – 

Geoinformatyka w leśnictwie. Natomiast najwięcej ocen najwyższych zostało 
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przedstawionych przez studentów studiów niestacjonarnych II stopnia z modułu B2 – 

Ochrona ekosystemów leśnych.  

 

Najsłabiej ocenianymi (4,43 – 4,79) zagadnieniami były w kolejności: 

- Równomierność obciążenia godzinami poszczególnych semestrów (studia niestacjonarne 

II stopnia moduł B2), 

- Jakość oprogramowania (studia stacjonarne II stopnia, moduł B4), 

- Kolejność przedmiotów w planie studiów (studia stacjonarne I stopnia). 

 

Z kolei najlepiej ocenianymi (5,38 – 5,84) zagadnieniami były:  

- Praca dziekanatu (studia stacjonarne II stopnia moduł B4),  

- Aktualność treści kursów (studia stacjonarne II stopnia moduł B2), 

- Wielkość grup studenckich (studia niestacjonarne II stopnia moduł B1), 

- Równomierność obciążenia godzinami poszczególnych semestrów (studia niestacjonarne 

II stopnia moduł B2). 
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Tabela.1. Średnie oceny poszczególnych zagadnień w ankiecie absolwenta (kolorem 
czerwonym i zielonym zaznaczono odpowiednio najniższe i najwyższe wartości dla danego 
zagadnienia) 

Oceniane zagadnienie 

Studia stacjonarne Studia niestacjonarne 
I 

stopnia 
(69)* 

II stopnia I 
stopnia 
(30)* 

II stopnia 

B1(40)* B2(11)* B4(11)* B1(56)* B2(14)* 

Organizacja studiów 
1. Informacja o planie i programie 

studiów (katalog kursów) 
5.26 5.42 5.45 5.27 5.31 5.51 5.14 

2. Oferta przedmiotów do wyboru 
(elektywów) 

4.97 5.31 5.27 5.09 5.23 5.10 5.14 

3. Kolejność przedmiotów w planie 
studiów 

4.79 5.12 4.90 4.81 5.02 4.98 4.92 

4. Równomierność obciążenia 
godzinami poszczególnych semestrów 

4.47 4.70 4.54 4.63 4.47 4.56 4.43 

5. Praca dziekanatu 5.71 5.77 5.81 6.00 5.65 5.76 5.71 
6. Możliwość rozwoju i pracy w kołach 

naukowych 
5.27 5.16 4.90 5.36 5.17 5.10 5.42 

Zajęcia dydaktyczne 
7. Aktualność treści kursów 5.23 5.42 5.36 5.18 5.14 5.38 5.35 

8. Wielkość grup studenckich 5.47 5.64 5.63 5.45 5.45 5.71 5.78 
9. Dobór zajęć praktycznych do 

kierunku studiów 
5.05 5.27 5.54 4.90 5.28 5.33 5.28 

Praca Biblioteki Głównej UR 
10. Dostępność literatury potrzebnej do 

zajęć 
5.24 5.42 5.63 5.00 5.26 5.37 5.35 

11. Dostępność do komputerowych baz 
danych 

5.18 5.31 5.45 5.09 5.26 5.20 5.14 

12. Warunki pracy w czytelni 5.39 5.55 5.45 5.45 5.39 5.44 5.69 
Wydziałowa pracownia komputerowa 

13. Możliwość korzystania z komputera 
pracowni wydziałowej 

5.30 5.25 5.36 5.00 5.22 5.25 5.57 

14. Jakość oprogramowania 5.24 5.12 5.18 4.72 5.29 5.25 5.50 
15. Dostęp do internetu 5.43 5.34 5.45 4.90 5.14 5.38 5.64 

Ocena ogólna 
W jakim stopniu studia w UR rozwinęły w Tobie 

16. Wiedzę specjalistyczną 5.28 5.31 5.45 5.54 5.35 5.32 5.43 
17. Nawyk do samokształcenia 5.26 5.33 5.45 5.54 5.25 5.20 5.21 

18. Umiejętność pracy w zespole 5.24 5.44 5.45 5.36 5.30 5.38 5.43 
19. Umiejętności praktyczne 5.01 5.04 5.27 5.63 5.05 4.96 5.21 
   * - w nawiasie podano liczbę wypełnionych ankiet; B1 - Zarządzanie zasobami leśnymi; B2 - 
Ochrona ekosystemów leśnych; B4 - Geoinformatyka w leśnictwie 

 
 
Najmniej ocen poniżej oceny dobrej (tylko A,B,C) uzyskały takie zagadnienia jak (Tab.2): 

w ramach działu Organizacja studiów 

- Praca dziekanatu (od 98% do 100%), 

- Informacja o planie i programie studiów (katalog kursów) (od 96% do 100%) 

- Możliwość rozwoju i pracy w kołach naukowych (od 93% do 100%) 
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w ramach działu Zajęcia dydaktyczne 

- Wielkość grup studenckich (od 98% do 100%) 

w ramach działu Praca Biblioteki Głównej UR 

- Dostępność literatury potrzebnej do zajęć (od 93% do 100%) 

- Warunki pracy w czytelni (od 98% do 100%) 

w ramach działu Wydziałowa pracownia komputerowa 

- Możliwość korzystania z komputera pracowni wydziałowej (od 93% do 100%) 

- Jakość oprogramowania (od 97% do 100%) 

w ramach działu Ocena ogólna 

- W jakim stopniu studia w UR rozwinęły w Tobie wiedzę specjalistyczną (od 95% do 100%) 

- W jakim stopniu studia w UR rozwinęły w Tobie nawyk do samokształcenia (od 92% do 

100%) 

- W jakim stopniu studia w UR rozwinęły w Tobie umiejętność pracy w zespole (od 92% do 

100%). 

 

Największy udział ocen poniżej dobrej zostało wystawionych przez studentów studiów 

stacjonarnych II stopnia modułu B1 – Zarządzanie zasobami leśnymi.  Równomierność 

obciążenia godzinami poszczególnych semestrów uzyskała nawet 23% ocen poniżej 

dobrej.  

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

str. 18 

 

Tabela.2. Udział procentowy ocen co najmniej dobrych (ABC) oraz poniżej dobrych (DE) poszczególnych 
zagadnień w ankiecie absolwenta (na czerwono zaznaczono udział ocen poniżej dobrej – DE, który 
wyniósł powyżej 10%) 

Oceniane zagadnienie 

Studia stacjonarne Studia niestacjonarne 

I stopnia 
II stopnia 

I stopnia 
II stopnia 

B1 B2 B4 B1 B2 
ABC 
[%] 

DE 
[%] 

ABC 
[%] 

DE 
[%] 

ABC 
[%] DE [%] 

ABC 
[%] 

DE 
[%] 

ABC 
[%] 

DE 
[%] 

ABC 
[%] 

DE 
[%] 

ABC 
[%] 

DE 
[%] 

Organizacja studiów   

1. Informacja o planie i 
programie studiów (katalog 

kursów) 
96 4 98 2 100 0 100 0 96 4 100 0 100 0 

2. Oferta przedmiotów do 
wyboru (elektywów) 

96 4 98 2 100 0 100 0 96 4 92 8 92 8 

3. Kolejność przedmiotów w 
planie studiów 

91 9 96 4 100 0 100 0 95 5 92 8 100 0 

4. Równomierność 
obciążenia godzinami 

poszczególnych semestrów 
86 14 85 15 91 9 90 10 84 16 86 14 77 23 

5. Praca dziekanatu 99 1 100 0 100 0 100 0 98 2 100 0 100 0 
6. Możliwość rozwoju i pracy 

w kołach naukowych 
96 4 93 7 91 9 100 0 96 4 98 2 100 0 

Zajęcia dydaktyczne   

7. Aktualność treści kursów 99 1 98 12 100 0 100 0 95 5 98 2 92 8 
8. Wielkość grup 

studenckich 
99 1 100 0 100 0 100 0 98 2 100 0 100 0 

9. Dobór zajęć praktycznych 
do kierunku studiów 

92 8 98 2 100 0 91 9 98 2 97 3 100 0 

Praca Biblioteki Głównej UR   

10. Dostępność literatury 
potrzebnej do zajęć 

99 1 100 0 100 0 100 0 93 7 95 5 100 0 

11. Dostępność do 
komputerowych baz danych 

97 3 98 2 100 0 91 9 93 7 98 2 92 8 

12. Warunki pracy w czytelni 99 1 100 0 100 0 100 0 98 2 98 2 100 0 

Wydziałowa pracownia komputerowa   

13. Możliwość korzystania z 
komputera pracowni 

wydziałowej 
99 1 100 0 100 0 100 0 93 7 98 2 100 0 

14. Jakość oprogramowania 97 3 100 0 100 0 91 9 96 4 98 2 100 0 

15. Dostęp do internetu 97 3 98 2 100 0 91 9 89 11 97 3 100 0 

Ocena ogólna   

W jakim stopniu studia w UR rozwinęły w Tobie   

16. Wiedzę specjalistyczną 95 5 100 0 100 0 100 0 98 2 100 0 100 0 
17. Nawyk do 

samokształcenia 100 0 98 2 100 0 100 0 96 4 93 7 92 8 

18. Umiejętność pracy w 
zespole 

96 4 100 0 100 0 91 9 98 2 96 4 92 8 

19. Umiejętności praktyczne 92 8 91 9 100 0 100 0 93 7 90 10 92 8 

B1 - Zarządzanie zasobami leśnymi; B2 - Ochrona ekosystemów leśnych; B4 - Geoinformatyka w 
leśnictwie 
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5c) Losy zawodowe absolwentów 

Liczba dostępnych formularzy zgód: ogółem: SI i NI = 103, w tym SI 72 i NI 31 ogółem SM i NM 

= 125 ( w tym SM 70 i NM 55. 

Liczba absolwentów, która wzięła udział w badaniu po 6 miesiącach: SI i NI =72, SM i NM = 74. 

 
Informacja zwrotna od absolwentów studiów I stopnia stacjonarnych:  

- brak na zajęciach elementów praktycznych 

- dobrze oceniane są przedmioty dotyczące geomatyki i geinformatyki, jednak pojawia się 

propozycja zwiększanie ich godzin 

- studenci sugerują współprowadzenie zajęć terenowych przez pracowników PGL lasy 

Państwowe 

- wybrani studenci sugerują, że w zbyt dużym stopniu studia przygotowują ich do pracy 

naukowej 

- studenci sugerują aktualizację tematyki przedstawianej na wybranych przedmiotach 

- brak sprecyzowanych wymagań dotyczących zaliczenia wybranych przedmiotów 

 

Odpowiedź: Na WL prowadzi się działania doskonalące polegające na modernizowaniu i 

udoskonalaniu programu studiów (aktualizacja tematyki, aktualizacja sylabusów). W celu 

zwiększenia treści praktycznych na zajęciach zaproszono do ich prowadzenia praktyków - 

pracowników różnych jednostek związanych z leśnictwem. Dodatkowo na WL realizowane są 

Kompleksowe ćwiczenia terenowe, które są przeprowadzane w wybranych jednostkach PGL 

LP, Parkach Narodowych, z licznym udziałem pracowników terenowych. Osoby, które w 

przyszłości chcą pracować w branżach związanych z geomatyką, mogą wybrać moduł na 

studiach II stopnia 'Geoinformatyka w leśnictwie".  

 

Informacja zwrotna od absolwentów studiów I stopnia niestacjonarnych:  

- brak aktualnej wiedzy przekazywanej studentom 

- słabsze zaangażowanie pracowników w realizację zajęć na studiach niestacjonarnych 

- brak możliwości podejmowania dyskusji w trakcie prowadzonych zajęć 

- zbyt duża ilość przedmiotów humanizujących 

- zbyt dużo godzin pracy własnej związanej z przygotowaniem projektów 

- byt dużo prowadzących w ramach jednego kursu 
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- brak na zajęciach elementów praktycznych 

- istnieje potrzeba zajęć z doradcą zawodowym, który przedstawi możliwości zatrudnienia, 

ścieżki rozwoju zawodowego 

 

Odpowiedź: Na WL prowadzi się działania doskonalące polegające na modernizowaniu i 

udoskonalaniu programu studiów (aktualizacja tematyki, aktualizacja sylabusów). W celu 

zwiększenia treści praktycznych na zajęciach zaproszono do ich prowadzenia praktyków - 

pracowników różnych jednostek związanych z leśnictwem. Dodatkowo na WL realizowane są 

Kompleksowe ćwiczenia terenowe, które są przeprowadzane w wybranych jednostkach PGL 

LP, Parkach Narodowych, z licznym udziałem pracowników terenowych. Przedmioty 

humanistyczne na studiach mają kluczowe znaczenie dla wszechstronnego rozwoju 

studentów, niezależnie od ich głównego kierunku studiów. Przedmioty humanistyczne uczą 

studentów, jak analizować różne rodzaje informacji, rozumować i kwestionować założenia. Te 

miękkie umiejętności są przydatne we wszystkich dziedzinach życia i pracy. Duży udział pracy 

własnej na studiach niestacjonarnych wynika z potrzeby dostosowania edukacji do 

specyficznych warunków i oczekiwań osób, które nie mogą uczestniczyć w tradycyjnych, 

stacjonarnych formach nauczania.  

 

Informacja zwrotna od absolwentów studiów II stopnia stacjonarnych:  

- brak na zajęciach elementów praktycznych 

- powtarzanie treści ze studiów I stopnia 

- wybrani studenci sugerują, że w zbyt dużym stopniu studia przygotowują ich do pracy 

naukowej 

- potrzeba aktualizacji treści przedstawianych na zajęciach 

- sugestia dotycząca wprowadzenia zajęć przygotowujących do rozmów kwalifikacyjnych w 

trakcie aplikowania o pracę 

 

Odpowiedź: Na WL prowadzi się działania doskonalące polegające na modernizowaniu i 

udoskonalaniu programu studiów (aktualizacja tematyki, aktualizacja sylabusów). W celu 

zwiększenia treści praktycznych na zajęciach zaproszono do ich prowadzenia praktyków - 

pracowników różnych jednostek związanych z leśnictwem. Dodatkowo na WL realizowane są 

Kompleksowe ćwiczenia terenowe, które są przeprowadzane w wybranych jednostkach PGL 
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LP, Parkach Narodowych, z licznym udziałem pracowników terenowych. Posiadanie 

umiejętności planowania i prowadzenia badań przez studentów pozwala wybranym osobom 

kontynuować kształcenie w Szkole doktorskiej. Dodatkowo takie umiejętności przekładają się 

na jakość prac dyplomowych realizowanych przez studentów. 

 

Informacja zwrotna od absolwentów studiów II stopnia niestacjonarnych:  

- potrzeba przeorganizowania programu studiów na ostatnim semestrze co przełoży się na 

terminowe przygotowanie prac dyplomowych 

- ograniczenie realizacji zajęć do soboty i niedzieli 

- brak zorganizowanego przez Wydział transportu na ćwiczenia terenowe w Puszczy 

Białowieskiej 

- słaba dostępność Dziekanatu 

- brak na zajęciach elementów praktycznych 

- dobrze oceniane są przedmioty dotyczące geomatyki i geoinformatyki, jednak pojawia się 

propozycja zwiększanie ich godzin 

- w pojedynczych przypadkach słaba komunikacja z prowadzącymi co przekładało się na 

organizację zajęć (pojedyncze niezapowiedziane absencje prowadzących na zajęciach) 

 

Odpowiedź: na WL prowadzi się działania doskonalące polegające na modernizowaniu i 

udoskonalaniu programu studiów (aktualizacja tematyki, aktualizacja sylabusów). W celu 

zwiększenia treści praktycznych na zajęciach zaproszono do ich prowadzenia praktyków - 

pracowników różnych jednostek związanych z leśnictwem. Dodatkowo na WL realizowane są 

Kompleksowe ćwiczenia terenowe, które są przeprowadzane w wybranych jednostkach PGL 

LP, Parkach Narodowych, z licznym udziałem pracowników terenowych. Osoby, które w 

przyszłości chcą pracować w branżach związanych z geomatyką, mogą wybrać moduł na 

studiach II stopnia 'Geoinformatyka w leśnictwie", aktualnie WL wprowadził tę możliwość na 

studiach niestacjonarnych. Dziekanat studiów niestacjonarnych na początku semestru 

definiuje w które weekendy będzie otwarty. Od bieżącego roku akademickiego prowadzone 

są rozmowy z pracownikami, w stosunku do których pojawiają się zastrzeżenia ze strony 

studentów dotyczące prowadzenia zajęć.  
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6) Zapewnienie właściwych kompetencji kadry dydaktycznej na Wydziale Leśnym 

Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

Liczebność kadry dydaktycznej - WL:80, spoza WL (w tym doktoranci URK: 3); specjaliści spoza 

URK:5. 

Liczba zaplanowanych hospitacji  - 27. 

Udział hospitacji zaplanowanych/liczba pracowników podlegających hospitacji – 34.30%. 

Udział hospitacji zrealizowanych/zaplanowanych – 93%. 

Liczba hospitacji zaplanowanych do realizacji w roku akademickim 2022/2023 była nieco 

mniejsza niż w roku poprzednim. Wynikało to faktu wystarczającego udziału zaplanowanych 

hospitacji, wynoszącego ok 33%.  

Dwie zaplanowane hospitacje nie odbyły się z powodu: 

1. wcześniejszego, tj. przed opracowaniem ramowego planu hospitacji zajęć na sem. letni 

2022/2023, zakończenia swojego bloku zajęć z wyznaczonego przedmiotu przez 

hospitowanego nauczyciela. 

2. przełożenia na inny dzień zajęć wyznaczonych do hospitacji, ze względu na prośby 

studentów wynikające ze zbliżających się Świąt Wielkanocnych. Przychylając się do prośby 

studentów Kierownik KEIHL poinformował komisję hospitującą o zmianie terminu hospitacji 

na późniejszy. Niestety, każda kolejna propozycja terminu nie odpowiadała osobom z komisji 

hospitującej, a dodatkowo studenci rozpoczynali długi blok ćwiczeń terenowych, co 

uniemożliwiło przeprowadzenie zaplanowanej hospitacji. 

 

Liczba hospitacji z oceną pozytywną/zrealizowanych – 100%. 

Hospitacja zajęć na Wydziale Leśnym Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja odbyła 

się zgodnie z Uczelnianym Systemem Zapewnienia Jakości Kształcenia według procedury 

ogólnej PO-03: Hospitacje zajęć dydaktycznych (URK/USZJK/PO-03). Hospitacja zajęć 

dydaktycznych miała na celu wsparcie w doskonaleniu pracy nauczycieli akademickich, 

poprzez identyfikację obszarów do poprawy, a także podkreślenie ich mocnych stron. 

Hospitacją zajęć dydaktycznych objęto zwłaszcza młodych nauczycieli akademickich Wydziału 

Leśnego, dzięki której mogą podnieść standardy edukacyjne poprzez ciągłe doskonalenie 

umiejętności pedagogicznych. Wszystkie Zespoły hospitujące podkreślały fakt prowadzenia 

zajęć zgodnie z harmonogramem zajęć, a ich tematyka odpowiadała treściom zawartym w 

sylabusach i pozwalała osiągnąć zamierzone efekty uczenia. Zespoły hospitujące pozytywnie 
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oceniły wykorzystywane techniki dydaktyczne, interakcje ze studentami oraz sposoby 

prezentacji zagadnień. Wszystkie wyznaczone do hospitacji zajęcia zostały ocenione na 5 

punktów oceny końcowej. 

Zespoły hospitujące zwracały uwagę na merytoryczne przygotowanie nauczycieli do zajęć oraz 

na duże ich zaangażowanie w przekazywaniu wiedzy studentom. W trakcie hospitacji zostało 

pozytywnie ocenione odpowiednie rozplanowanie czasu zajęć, prowadzenie dokumentacji 

zajęć oraz jasne określanie zadań dla studentów. Prowadzący wykorzystywali szereg pomocy 

i instrumentów, umożliwiających świadomą percepcję wiedzy i rozwijanie umiejętności przez 

studentów. Zwracano również uwagę na organizowanie zajęć w sposób umożliwiający 

osiągnięcie kompetencji społecznych przez studentów. Na podkreślenie zasługuje, że 

prowadzący byli otwarci na pytania i pomysły studentów oraz byli gotowi do udzielania 

wyjaśnień. 

Wydział Leśny dba o rozwój kompetencji kadry dydaktycznej poprzez:  

- zachęcanie nauczycieli do brania udziału we wszelkich szkoleniach organizowanych przez 

Uniwersytet, 

- popieranie i wspomaganie nauczycieli w wyjazdach zagranicznych w celach szkoleniowych, 

prowadzenia zajęć, doskonalenia warsztatu badawczego itp. 

 

7) Zapobieganie plagiatom i ich wykrywanie na Wydziale Leśnym Uniwersytetu 

Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

 

Liczba złożonych prac dyplomowych - 206 

Na Wydziale Leśnym nie odnotowano prac z wynikiem negatywnym w raporcie JSA. 
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8) Ocena działalności koła naukowego oraz działalności publikacyjnej studentów na 

Wydziale Leśnym Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

1. Wykaz aktualnie działających sekcji 

Sekcja Opiekun naukowy sekcji (pracownik naukowy) 
Sekcja Biometryczna prof. dr hab. inż. Jarosław Socha 
Sekcja Bioróżnorodności Leśnej dr hab. inż. Anna Gazda prof. URK 
Sekcja Botaniki Leśnej i Ochrony 
Przyrody dr hab. inż. Jan Bodziarczyk, prof. URK 

Sekcja Dendrochronologiczna dr hab. inż. Sławomir Wilczyński prof. URK 
Sekcja Dokumentacji Fotograficznej dr inż. Bogdan Wertz 
Sekcja Edukacji Leśnej dr inż. Magdalena Frączek, prof. URK 
Sekcja Ekologii Lasu dr inż. Michał Jasik 
Sekcja Entomologii Leśnej dr hab. inż. Robert Rossa, prof. URK 
Sekcja Fitopatologii i Mykologii 
Leśnej dr hab. inż. Piotr Boroń, prof. URK 

Sekcja Geomatyki dr hab. inż. Piotr Wężyk, prof. URK, dr inż. Paweł 
Hawryło 

Sekcja Gleboznawstwa i 
Siedliskoznawstwa Leśnego prof. dr hab. inż. Jarosław Lasota 

Sekcja Hydrologii dr inż. Ewa Słowik-Opoka; dr inż. Rafał Starzak 
Sekcja Łowiecka dr hab. inż. Marek Wajdzik prof. URK 
Sekcja Ornitologiczna dr hab. inż. Michał Ciach, prof. URK 
Sekcja Użytkowania Lasu dr hab. inż. Krzysztof Michalec 

 

2. Lista wszystkich prezentacji członków koła (studenckie sesje uczelniane, krajowe, 
międzynarodowe lub konferencje naukowe z udziałem studentów) w kolejności: Sesja, 
Nazwa Koła/Sekcji, Autorzy, Opiekun naukowy, Tytuł referatu/posteru. 

 

WYKAZ REFERATÓW WYGŁOSZONYCH NA SESJI KÓŁ NUKOWYCH UNIWERSYTETU 
ROLNICZEGO IM. H. KOŁŁĄTAJA W KRAKOWIE W DNIU 29 MAJA 2023 ROKU 

Jakub Chrostek 
Koło Naukowe: Leśników 
Sekcja: Użytkowania Lasu 
Opiekun naukowy:  
dr hab. inż. Krzysztof Michalec 

Wpływ lokalizacji składnicy przyzrębowej na strukturę 
czasów i efektywność zrywki  

Adrian Grzebieniak 
Koło Naukowe: Leśników 
Sekcja: Użytkowania Lasu 
Opiekun naukowy:  
dr hab. inż. Krzysztof Michalec 

Czasochłonność wykonywania szacunków brakarskich w 
porównaniu z innymi czynnościami z zakresu pozyskania na 
podstawie Nadleśnictwa Rudy Raciborskie  

Wojciech Prażuch 
Koło Naukowe: Leśników  
Sekcja: Sekcja Gleboznawstwa i 
Siedliskoznawstwa Leśnego 

Wykorzystanie bazy danych projektu iNaturalist w ocenie 
zmienności przestrzennej warunków siedliskowych lasu na 
przykładzie Puszczy Niepołomickiej 
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Opiekun naukowy:  
Prof. dr hab. Jarosław Lasota 
Agnieszka Jarosz 
Koło Naukowe: Leśników 
Sekcja: Hydrologii 
Opiekun naukowy:  
Dr inż. Ewa Słowik-Opoka, dr inż. Rafał Starzak 

Studium hydrologiczne ekosystemów wodno-błotnych na 
przykładzie nieczynnego wyrobiska torfu ,,Bagnisko” w 
Jakuszycach w otulinie rezerwatu ,,Torfowiska Doliny Izery” 
 

 Jakub Miszczyszyn 
Koło Naukowe: Leśników  
Sekcja: Sekcja Geomatyki 
Opiekun naukowy:  
Dr inż. Paweł Hawryło 

Wykorzystanie bezzałogowych statków powietrznych do 
automatycznego określania wybranych cech drzew i 
drzewostanów sosnowych 

Artur Golasz 
Koło Naukowe: Leśników  
Sekcja: Sekcja Geomatyki 
Opiekun naukowy:  
Dr inż. Paweł Hawryło 

Parametryzacja algorytmu automatycznej detekcji drzew w 
oparciu o chmury punktów lotniczego skanowania 
laserowego z wykorzystaniem danych pomiarowych o 
wielkości koron drzew 

Kaja Nowak 
Koło Naukowe: Leśników 
Sekcja: Edukacji Leśnej 
Opiekun naukowy:  
Dr inż. Magdalena Frączek, prof. URK 

Rodzinne warsztaty edukacyjne "Przyrodniczy potencjał 
wzgórza wawelskiego" - od koncepcji do realizacji 

Laura Grześkiewicz 
Koło Naukowe: Leśników Leśników 
Sekcja: Sekcja Łowiecka 
Opiekun naukowy:  
Dr hab. inż. Marek Wajdzik, prof. URK 

Stosunek społeczeństwa do ochrony wilka i żubra 

Szymon Jajuga 
Koło Naukowe: Leśników  
Sekcja: Sekcja Bioróżnorodności Leśnej 
Opiekun naukowy:  
Dr hab. inż. Anna Gazda, prof. URK 

Czy obserwacje fitofenologiczne odzwierciedlają zmienność 
wybranych elementów klimatu? 

 
Jury w składzie: 
 Dr hab. inż. Anna Klamerus-Iwan, prof. UR - przewodnicząca 

 Dr inż. Marta Kempf  

Dr inż. Marcin Zarek 

oceniło wygłoszone referaty następująco: 

I miejsce – Jakub Miszczyszyn 
Wykorzystanie bezzałogowych statków powietrznych do automatycznego określania 
wybranych cech drzew i drzewostanów sosnowych 

Sekcja Geomatyki - opiekun naukowy: dr inż. Paweł Hawryło 
II miejsce -  Artur Golasz 

Parametryzacja algorytmu automatycznej detekcji drzew w oparciu o chmury punktów 
lotniczego skanowania laserowego z wykorzystaniem danych pomiarowych o wielkości 
koron drzew 

Sekcja Geomatyki - opiekun naukowy: dr inż. Paweł Hawryło 
III miejsce – Kaja Nowak 
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Rodzinne warsztaty edukacyjne "Przyrodniczy potencjał wzgórza wawelskiego" - od 
koncepcji do realizacji 

Sekcja Edukacji Leśnej - opiekun naukowy: dr inż. Magdalena Frączek, prof. URK. 
 
UDZIAŁ W 63 MIĘDZYNARODOWYM KONKURSIE BADAŃ STUDENCKICH ORGANIZOWANYM 
PRZEZ WYDZIAŁ LEŚNY UNIWERSYTETU W ZWOLENIU (SŁOWACJA) 

Studenci z KNL brali udział w 63 Międzynarodowym Konkursie Badań Studenckich 
organizowanym przez Wydział Leśny Uniwersytetu w Zwoleniu (Słowacja). Wydarzenie miało 
miejsce 3-4 kwietnia 2023.  
Studenci z KNL zaprezentowali następujące referaty: 

Lp. Imie i nazwisko Tytuł 

1. 
inż. Aleksandra 
Olak 

Importance and role of deadwood in forest ecosystems 

2. 
inż. Kajetan 
Myszkiewicz 

Characteristics of trees selected by woodpeckers for feeding and 
nesting in selected stands of the Niepołomice Forest 

3. 
inż. Artur Wilibald 
Golasz 

Remote sensing monitoring of post-fire forest stands in Kuźnia 
Raciborska (Southern Poland) using time series of satellite imageries 
and Bi-temporal ASL LiDAR point clouds 

4. 
inż. Jakub Michał 
Miszczyszyn 

Monitoring of scots pine stands in terms of hazards from mistletoe 
- based on the analysis of high- resolution UAV images 

5. 
mgr. inż. Wojciech 
Krawczyk 

Forest height and vertical structure assessment using GEDI (NASA) 

SLS measurements: A case study in the Tatra Mountains 

6. 
mgr. inż. Agata 

Kwika 
Impact of fires on hydrological properties of dead wood 

 
Nagrodzone referaty: 

 I miesjce w sesji magistrantów zajął inż. Jakub Miszczyszyn 
 III miejsce w sesji magistranów inż. Kajetan Myszkiewicz 
 I miesjce w sesji doktorantów mgr. inż. Wojciech Krawczyk 

 
 
UDZIAŁ W VII KONFERENCJI KÓŁ NAUKOWYCH LEŚNIKÓW ORGANIZOWANEJ PRZEZ 
WYDZIAŁ LEŚNY SSGW W WARZSZAWIE, 19-21.04.2023 r. 

Lp. Imię i nazwisko prelegenta(-ów) Tytuł referatu 

1. Artur Golasz 
Wykorzystanie bezzałogowych statków powietrznych 
do automatycznego określania wybranych cech drzew 
i drzewostanów sosnowych 
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Według uczestników Konferencji najlepszymi referatami z Koła Naukowego Leśników UR w 
Krakowie okazały się: 

1. Parametryzacja algorytmu automatycznej detekcji drzew w oparciu o chmury punktów 
lotniczego skanowania laserowego z wykorzystaniem danych pomiarowych o wielkości koron 
drzew - inż. Jakub Miszczyszyn z Sekcja Geomatyki KNL 

2. Parametryzacja algorytmu automatycznej detekcji drzew w oparciu o chmury punktów 
lotniczego skanowania laserowego z wykorzystaniem danych pomiarowych o wielkości koron 
drzew - inż. Artur Golasz z Sekcja Geomatyki KNL 

3. Wykorzystanie bazy danych projektu iNaturalist w ocenie zmienności przestrzennej 
warunków siedliskowych lasu na przykładzie Puszczy Niepołomickiej - inż. Wojciech Prażuch z 
Sekcja Gleboznawstwa i Siedliskoznawstwa Leśnego KNL UR w Krakowie 

 
Udział w innych konferencjach naukowych: 

 
 Piotr Wężyk, Grzegorz Makuch, Wojciech Krawczyk, Michalina Stachowiak, Jacek 

Banach – “Determination of the 3D structure of larch stands provenances based on 
very dense ULS LiDAR point cloud. Case study at IUFRO 1944 experiment in Brzesko 
Forest District (Poland)”. Międzynarodowa konferencja SilviLaser 2023 w Londynie, 
2023; 
 

2. Jakub Miszczyszyn 

 
Parametryzacja algorytmu automatycznej detekcji 
drzew w oparciu o chmury punktów lotniczego 
skanowania laserowego z wykorzystaniem danych 
pomiarowych o wielkości koron drzew 

3. Wojciech Prażuch 

Wykorzystanie bazy danych projektu iNaturalist  
w ocenie zmienności przestrzennej warunków 
siedliskowych lasu na przykładzie Puszczy 
Niepołomickiej 

4. Laura Grześkiewicz Stosunek społeczeństwa do ochrony wilka i żubra 

5. Szymon Jajuga Czy obserwacje fitofenologiczne odzwierciedlają 
zmienność wybranych elementów klimatu 

6. Adrian Grzebieniak 

Czasochłonność wykonywania szacunków brakarskich 
w porównaniu z innymi czynnościami  
z zakresu pozyskania na podstawie Nadleśnictwa Rudy 
Raciborskie 

7. Jakub Chrostek 
 
Wpływ lokalizacji składnicy przyzrębowej na strukturę 
czasów i efektywność zrywki 
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 Piotr Wężyk, Wojciech Krawczyk, Jakub Miszczyszyn – “IPC UAV photogrammetry vs. 
ULS LiDAR - comparison of low-cost solutions for forest stands height determination”. 
Międzynarodowa konferencja SilviLaser 2023 w Londynie, 2023; 

 
 Jakub Miszczyszyn, Piotr Wężyk – „Wykorzystanie BSP w monitoringu drzewostanów 

sosnowych pod kątem rozprzestrzeniania się Jemioły pospolitej rozpierzchłej (Viscum 
album ssp. austriacum L.)”. XXV Ogólnopolska Konferencja Fotointerpretacji i 
Teledetekcji, listopada 2023; 

 
 Piotr Wężyk, Artur Golasz, Wojciech Krawczyk – „Monitoring satelitarny drzewostanów 

sosnowych zagrożonych gradacjami borecznika sosnowca (Diprion pini)”. XXV 
Ogólnopolska Konferencja Fotointerpretacji i Teledetekcji, listopada 2023. 

 
3. Wykaz tematów badań realizowanych przy udziale członków Koła 

brak 

Informacje dodatkowe (jeśli wydarzenia miały miejsce): 

1. Wykaz prac naukowych opublikowanych lub zgłoszonych do druku, których 
autorami/współautorami są członkowie Koła (dane bibliograficzne) 

 
 Błońska E., Prażuch W., Boroń P., Lasota J. 2023. Effects of wood ash on the soil 

properties and fungal community structure in a beech forest in Poland. Geoderma 
Regional 34: e00676. MNiSzW = 100 pkt IF = 4.201 
 

 Błońska E., Prażuch W., Lasota J. 2023. Deadwood affects the soil organic matter 
fractions and enzyme activity of soils in altitude gradient of temperate forests. Forest 
Ecosystems 10: 100115. MNiSzW = 140 pkt IF = 4.274 

 
 

2. Wykaz zrealizowanych obozów naukowych 
 

 Zimowy obóz Sekcji Łowieckiej na terenie Nadleśnictwa Smolnik, luty 2023, Konflikt 
lokalnej społeczności z ideą ochrony wilka i żubra w Bieszczadach 
 

 Zimowy obóz Sekcja Geomatyki na terenie Nadleśnictwa Milicz, luty 2023, 
Wykorzystanie bezzałogowych statków powietrznych do automatycznego określania 
wybranych cech drzew i drzewostanów 

 
 Letni obóz Sekcji Bioróżnorodności Leśnej na terenie Babiogórskiego Parku 

Narodowego, lipiec/sierpień 2023, Badania bioróżnorodności oraz warunków 
świetlnych na terenie Babiogórskiego Parku Narodowego 
 



  
 

str. 29 

 

 Letni obóz Sekcji Edukacji Leśnej na terenie Magurskiego Parku Narodowego, lipiec 
2023, Las jako miejsce realizacji indywidualnych potrzeb, aktywności i wypoczynku 
ludności na przykładzie Magurskiego Parku Narodowego i jego infrastruktury 
edukacyjnej 
 

 Letni obóz Sekcji Fitopatologii i Mykologii Leśnej, lipiec 2023, Rozpoznanie 
występowania brązowej plamistości igieł sosny w pasie przybrzeżnym Bałtyku 
 

3. Inne formy działalności Koła 

Koło Naukowe Leśników prowadzi stronę na Facebooku, która jest systematycznie 
aktualizowana. Na stronie umieszczane są informacje dotyczące działalności KNL oraz wiele 
ciekawostek przyrodniczych, które cieszą się zainteresowaniem szerokiego grona odbiorców. 

Koło Naukowe Leśników współpracowało z organizacją Kraków Miasto Startupów – KMS, która 
podejmuje działania szkoleniowe i edukacyjne dla osób prowadzących lub planujących 
rozpoczęcie działalności gospodarczej. Wspierają również startupy poprzez budowanie relacji 
między nimi a biznesem, administracją rządową i uczelniami wyższymi. W ramach nawiązanej 
współpracy członkowie Koła Naukowego Leśników WL URK mieli okazję uczestniczyć w trzech 
warsztatach z umiejętności „miękkich”: 

26.10.2022r.  warsztat „Wprowadzenie do biznesu” 

09.11.2023r. warsztaty „Buduj swój wizerunek, czyli o personal brandingu” 

23.11.2022r. warsztat „Pozyskiwanie funduszy - przygotowanie do walki o partnerów 
finansowych” 

19.11.2022r. Koło Naukowe Leśników było Community Partnerem "Korporacja czy startup? 
Wybierz swoją ścieżkę kariery". Organizatorami konferencji byli Kraków Miastem Startupów 
oraz Wydział Inżynierii Produkcji i Energetyki URK. 

16.03.2023r. spotkanie networkingowe z organizacjami studenckimi z Kraków (Koło Naukowe 
Leśników UR w Krakowie, NZS UEK, Koło Naukowe Przedsiębiorczości i Innowacji przy UEK, 
KNRK INDEX, Koło Naukowe Energetyki i Ochrony Środowiska, AIESEC in Poland, IAESTE 
Poland, AGH Racing, ESN AGH Kraków i Eko-Energia AGH), które zorganizowane było w ramach 
projektu Silne Organizacje Młodzieżowe organizowanego przez Regionalny Instytut Rozwoju 
Edukacji 

Studenci z Koła Naukowego Leśników brali udział XXXII Konferencji Studentów Leśnictwa i 
Technologii Drewna INTERFOB 2022. Konferencja odbyła się w październiku 2022 roku w 
Niemczech. 

W dniu 15 października 2022 roku odbyła się kolejna akcja KNL "Posprzątaj z nami Białuchę" 
podczas której grupa studentów z KNL w porozumieniu z MPO w Krakowie wybrała się na teren 
użytku ekologicznego "Dolina Prądnika". W ciągu kilku godzin udało się zebrać ogromną ilość 
śmieci, która zebrała się w dolinie rzeki. 
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18 października 2022 roku studenci z KNL brali udział w akcji sadzenia krokusów pod 
budynkiem Wydziału Leśnego UR w Krakowie. 

18 listopada 2022 Sekcja Ornitologiczna we współpracy z Sekcją Ornitologiczną Koła 
Przyrodników Studentów UJ oraz Ogólnopolskim Towarzystwem Ochrony Ptaków 
zorganizowała na Kampusie UJ debatę pt. "It's time- o zagrożeniach w świecie ptaków". 

1 grudnia 2022 roku Sekcja Gleboznawstwa i Siedliskoznawstwa Leśnego zorganizowała 
spotkanie, na którym został wygłoszony referat przez mgr inż. Stanisława Łyszczarza pt. 
Wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne (WWA) w środowisku gleb leśnych. 

W roku akademickim 2022/2023 Sekcja Geomatyki przeprowadziła cykl warsztatów z zakresu 
GIS „Od zera do bohatera”. 

W dniach 17-19 marca 2023 członkowie Sekcji Ornitologicznej brali udział jako wolontariusze 
w wyjeździe do rezerwatu Beka w ramach projektu „It’s time” Ogólnopolskiego Towarzystwa 
Ochrony Ptaków. Celem wyjazdu było bliższe poznanie rezerwatu, oczyszczenie linii brzegowej 
ze śmieci i oficjalne rozpoczęcie działalności grupy. 

14 marca 2023 roku odbyło się spotkanie z pracownikami Biura Urządzania i Geodezji Leśnej 
w Brzegu. Na spotkaniu pracownicy BULiGL zaprezentowali specyfikę swojej pracy, 
realizowane projekty oraz możliwość współpracy. 

21 marca 2023 roku odbył się finał kolejnej edycji projektu „Pierwszy Dzień Wiosny” 
prowadzonego przez Sekcję Bioróżnorodności Leśnej. 

Przedstawiciele KNL wzięli udział w pierwszym spotkaniu networkingowym zorganizowanym 
w ramach projektu Silne Organizacje Młodzieżowe. 

3 kwietnia 2023 roku Sekcja Gleboznawstwa i Siedliskoznawstwa Leśnego oraz Sekcja 
Bioróżnorodności Leśnej zorganizowała wyjazd terenowy w celu obserwacji geofitów 
wczesnowiosennych na terenie Puszczy Niepołomickiej. 

25 kwietnia 2023 roku Sekcja Botaniki Leśnej i Ochrony Przyrody zorganizowała I Konkurs 
wiedzy o Parkach Narodowych Polski. Wydarzenie skierowane było do wszystkich studentów 
Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie. Wydarzenie odbyło się pod 
patronatem Babiogórskiego Parku Narodowego, Gorczańskiego Parku Narodowego, 
Ojcowskiego Parku Narodowego, Pienińskiego Parku Narodowego, Roztoczańskiego Parku 
Narodowego, Tatrzańskiego Parku Narodowego oraz Dziekana Wydziału Leśnego w Krakowie. 

Koło Naukowe Leśników Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 
zorganizowało VII Konkurs Wiedzy Leśnej dla uczniów szkół średnich. Celem wydarzenia była 
promocja Wydziału Leśnego wśród uczniów, którzy potencjalnie mogą stać się studentami 
Wydziału Leśnego w Krakowie. W pierwszym etapie konkursu wzięło udział sześć szkół 
średnich o profilu leśnym. Drugi etap konkursu odbył się 9 maja 2023 roku, na Wydziale 
Leśnym Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. 

3-5 czerwca 2023 członkowie Sekcji Ornitologicznej razem z członkami Sekcji Ornitologicznej 
Koła Leśników UPP brali udział we wspólnym wyjeździe w Tatry. 
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5 czerwca 2023 roku  Sekcja Botaniki Leśnej i Ochrony Przyrody oraz Sekcja Dokumentacji 
Fotograficznej przeprowadziła warsztaty „Fotografia smartfonem”. Warsztaty odbyły się na 
terenie Ogrodu Botanicznego UJ. 

Koło Naukowe Leśników brało udział w organizacji Dnia Leśnika na Wydziale Leśnym UR w 
Krakowie (23 czerwca 2023 roku). 

Koło Naukowe Leśników zorganizowało konkurs fotograficzny „Leśnik Foto 2023”. Nagrodzone 
zdjęcia zostaną wykorzystane do przygotowania kalendarza na rok 2024. Dodatkowo zdjęcia 
nadesłane na konkurs zostaną umieszczone w gablotach na Wydziale Leśnym UR w Krakowie. 

 

9) Umiędzynarodowienie 

9a) Ocena mobilności studentów 

Liczba umów międzynarodowych w Uczelni obowiązujących w danym roku – 33. 

Liczba studentów wyjeżdżających  - 5: 1 - studia w Portugalii, 4 - BIP Erasmus+ Finlandia. 

Liczba studentów przyjeżdżających - 21: 16 - BIP Erasmus+ (Czechy, Grecja, Finlandia, Litwa), 

3 - praktyka (kraj brak danych); 2 studia - (Włochy, Austria). 

 

Na podkreślenie zasługuje fakt, że Wydział Leśny podjął się organizacji kursu Blended Intensive 

Programme Erasmus+ po raz pierwszy na Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie. W kursie 

wzięło udział 16 studentów z zagranicy oraz 10 nauczycieli z zagranicznych ośrodków. 

Organizacja kursu BIP w ramach programu Erasmus+ wymagała dużego nakładu pracy i 

zaangażowania, była dużym wyzwaniem logistycznym.  

Wydział Leśny był również partnerem w organizowanym kursie BIP Erasmus+ przez Karelia 

University of Applied Sciences w Finlandii, w którym uczestniczyło 4 studentów i 2 nauczycieli 

z WL. 

W planach jest udział Wydziału Leśnego w kolejnych podobnych inicjatywach. 

 

Spotkania w sprawie przedstawienia oferty studiów i praktyk zagranicznych organizowane są 

głównie przez Biuro Współpracy i Wymiany Międzynarodowej, w których uczestniczy 

Koordynator programu Erasmus+ na WL. 

Przy okazji różnych innych spotkań organizowanych przez Prodziekana ze studentami, w 

których bierze udział również przedstawiciel Komisji ds. Jakości Kształcenia oraz na 

seminariach wydziałowych przedstawiane są informacje dotyczące możliwości wyjazdów za 

granicę. Na spotkaniach podkreślane jest znaczenie wyjazdów do zagranicznych ośrodków 
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akademickich, które przyczyniają się do ich osobistego i zawodowego rozwoju, umożliwiają im 

nie tylko zdobycie wiedzy akademickiej w międzynarodowym środowisku, ale także rozwijają 

umiejętności międzykulturowe i językowe. Spotkania mają na celu podkreślenie, że takie 

doświadczenia mogą znacząco wpłynąć na przyszłą karierę studentów, ponieważ pracodawcy 

coraz częściej cenią umiejętności międzynarodowe i adaptacyjne. 

W trakcie spotkań ze studentami studiów II stopnia wspomina się, że najlepszym okresem do 

wyjazdu na studia zagraniczne jest III semestr, gdyż jest on tak skonstruowany, w dużej mierze 

z przedmiotów do wyboru, aby umożliwić studentom zaliczenia efektów uczenia się w uczelni 

zagranicznej. 

 

 9b) Ocena mobilności pracowników 

Liczba omów międzynarodowych w Uczelni – 33. 

Liczba pracowników wyjeżdżających - 30: (13 - staż naukowy, 22 - konferencja, 15 - projekt, 9 

- Erasmus+, 2 - COST, 6 - inne) kraje: Australia, Austria, Belgia, Bośnia i Hercegowina, Czechy, 

Finlandia, Francja, Hiszpania, Irlandia, Maroko, Mongolia, Niemcy, Norwegia, Portugalia, 

Serbia, Słowacja, Słowenia, Szwecja, USA, Wielka Brytania, Włochy. 

Liczba pracowników przyjeżdżających - 11: 10 - Erasmus+, 1 – projekt kraje: Czechy, Grecja, 

Finlandia, Hiszpania, Litwa, Niemcy. 

Pracownicy Wydziału Leśnego wykazują się dużą aktywnością w kwestii wyjazdów do 

zagranicznych ośrodków akademickich, udziału w międzynarodowych konferencjach czy 

udziału w programach zwiększających mobilność. W efekcie odbytych wyjazdów 

zagranicznych pracownicy naszego Wydziału wprowadzają innowacje i nowe podejście w ich 

własnej pracy. Odbyte wyjazdy przyczyniają się do zwiększenia widoczności i prestiżu zarówno 

naukowca, jak i instytucji macierzystej na arenie międzynarodowej. Uczestniczenie w 

międzynarodowych konferencjach, warsztatach czy projektach badawczych naszych 

pracowników umożliwia im wymianę wiedzy i doświadczeń z kolegami z różnych części świata, 

co sprzyja tworzeniu przestrzeni do nowych kierunków współpracy międzynarodowej. 

Publikacje, współpraca i projekty realizowane w ramach międzynarodowych inicjatyw dają 

szansę na podniesienie renomy naukowej, co może mieć konsekwencji w zdobywaniu 

finansowania badań. 
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 9c) Oferta kształcenia w językach obcych 

Wydział Leśny obecnie nie prowadzi programów kształcenia w języku obcym. W ramach 

programu studiów I i II stopnia na kierunku Leśnictwo przewidziane są przedmioty do wyboru 

w językach obcych, z których część jest oferowana dla studentów zagranicznych. 

Dodatkowo Wydział Leśny zorganizował międzynarodowy kurs BIP Erasmus+, w trakcie 

którego zajęcia prowadzone były w języku angielskim przez nauczycieli z zagranicy i z WL dla 

16 studentów zagranicznych i 4 z WL. 

 

10) Spotkania ze Studentami, zapobieganie sytuacjom kryzysowym 

Liczba spotkań Prodziekana ze Studentami – 5. 

W spotkaniach ze studentami biorą udział Prodziekan ds. Dydaktycznych i Studenckich oraz 

przedstawiciel Komisji ds. Jakości Kształcenia. Na spotkaniach podkreślana jest potrzeba 

przeprowadzania regularnych ankiet i badań wśród studentów, które pomagają w identyfikacji 

problemów i trendów, które mogą wymagać interwencji. Członkiem Komisji ds. Jakości 

Kształcenia jest przedstawiciel studentów, który ma możliwość konsultowania się oraz 

zgłaszania problemów dotyczących studentów. 

 

11) Infrastruktura i zasoby edukacyjne wykorzystywane w realizacji programów studiów 

na Wydziale Leśnym Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

 

W procesie kształcenia bardzo ważna jest odpowiednia baza dydaktyczna, która na Wydziale 

Leśnym jest monitorowana w celu zachowania jakości kształcenia. Elementem monitorowania 

bazy dydaktycznej Wydziału jest corocznie dokonywana ocena, na podstawie której 

planowany jest zakres modernizacji, zakup nowego sprzętu oraz prace remontowe. W 

monitorowaniu bazy dydaktycznej bierze udział Przedstawiciel Wydziału wchodzący w skład 

Senackiej Komisji ds. Inwestycji i Remontów, tj. Pełnomocnik Dziekana ds. Inwestycji i 

Remontów. Kontroli podlega wyposażenie sal dydaktycznych w sprzęt komputerowy, 

wyposażenie multimedialne oraz wyposażenie niezbędne do ćwiczeń laboratoryjnych. 

Sprawdzeniu podlega także wyposażenie poprawiające komfort prowadzenia zajęć: 

oświetlenie, klimatyzacja, wentylacja. Wyniki oceny bazy dydaktycznej przedstawiane są 

Dziekanowi. Po konsultacji z Dziekanem ustala się zakres modernizacji i prac remontowych 



  
 

str. 34 

 

bazy dydaktycznej na Wydziale Leśnym. Studenci mają swoich przedstawicieli w Komisjach 

Wydziałowych, Kolegium Dziekańskim oraz Radzie Kierunku dzięki czemu mają możliwość 

wyrażenia swojej opinii dotyczącej infrastruktury i zasobów edukacyjnych na Wydziale 

Leśnym. Na spotkaniach ze studentami organizowanymi przez Prodziekana istnieje możliwość 

zgłaszania uwag dotyczących infrastruktury i zasobów edukacyjnych Wydziału. 

 

Najbardziej dotkliwe braki - Zakup krzeseł i stołów do sali 03, 4WB, biurka dla prowadzącego 

w sali wykładowej IV oraz salach dydaktycznych 013, 010, 09,03,01, 4WB.  Zakup stołów 

laboratoryjnych do sali dydaktycznej 01. Modernizacja oświetlenia w sali wykładowej II. 

Remont sali wykładowej nr IV. 

 

W ostatnim roku akademickim na Wydziale Leśnym przeprowadzono: Zakup rzutników do sal 

wykładowych oraz do sal dydaktycznych. Remont generalny sali dydaktycznej nr 130 - 

malowanie, flizy, instalacje, klimatyzacja, wentylacja, rolety zewnętrzne. Zakup nowych 

monitorów do sal wykładowych oraz 18 nowych komputerów z monitorami do sali 

dydaktycznej nr 112. 

 

12) Publiczny dostęp do informacji o programie studiów, warunkach jego realizacji i 

osiąganych rezultatach 

 

Dostęp do informacji o programie studiów, warunkach jego realizacji i osiąganych rezultatach 

na Wydziale Leśnym jest zorganizowany w sposób przejrzysty i łatwo dostępny dla wszystkich 

zainteresowanych. Strona internetowa Wydziału Leśnego zawiera program studiów. Na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej URK znajdują się szczegółowe informacje dotyczące 

realizowanego programu w tym listę kursów, ich treści, cele edukacyjne oraz metody oceny.  

Pracownicy Wydziału Leśnego systematycznie proszeni są o aktualizację informacji na stronie 

internetowej URK dotyczących ich doświadczenia zawodowego, kwalifikacji i osiągnięć 

naukowych.  

Na stronie Wydziału Leśnego znajdują się szczegółowe informacje o dostępnych zasobach tj. 

laboratoriach, pracowniach. 
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Na Wydziale Leśnym studenci mają swoich przedstawicieli w Radzie Kierunku, Kolegium 

Dziekańskim oraz Komisjach Wydziałowych co pozwala na przekazywanie ważnych informacji 

dotyczących programu studiów oraz pozwala na udział studentów w działaniach 

doskonalących. 

 

13) Współpraca z otoczeniem społeczno-gospodarczym na Wydziale Leśnym 

Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

 

W celu podnoszenia poziomu zajęć dydaktycznych na Wydziale Leśnym, prowadzenie zajęć 

powierzane jest praktykom, specjalistom pracującym w różnych sektorach zawodowych poza 

środowiskiem akademickim. Niesie to ze sobą szereg korzyści, zarówno dla studentów, jak i 

uczelni. Praktycy wykorzystują realne przypadki i doświadczenia zawodowe, co pozwala 

studentom zobaczyć, jak teoria, której się uczą, jest stosowana w praktyce. Studenci mają 

możliwość zrozumienia realnych problemów i wyzwań, z jakimi boryka się dana branża, co 

przygotowuje ich lepiej do przyszłej pracy zawodowej. Interakcje ze specjalistami z branży 

pomagają studentom lepiej zrozumieć wymagania i oczekiwania przyszłych pracodawców, co 

ułatwia im późniejsze przejście z życia akademickiego do zawodowego. 

 

Wydział Leśny UR w Krakowie od wielu lat współpracuje z przedstawicielami rynku pracy i 

pracodawcami, w tym z PGL Lasy Państwowe, administracją parków narodowych, Biurem 

Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej, administracją samorządową jak również z firmami 

państwowymi i prywatnymi z szeroko pojętej obsługi leśnictwa i ochrony przyrody. Płynące z 

tych spotkań sygnały przyczyniają się do bieżącej korekty treści programowych. 

Przedstawiciele ci uczestniczą w konferencjach, specjalistycznych sesjach referatowo-

dyskusyjnych, sesjach, odczytach, konferencjach branżowych, seminariach organizowanych 

przy współudziale Wydziału. Uchwałą nr 74/2013 Rady Wydziału z dnia 5 czerwca 2013 roku 

powołano Radę Społeczno-Konsultacyjną i uchwalono Regulamin Rady. W skład Rady 

Społeczno-Konsultacyjnej wchodzą: Dyrektor Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej Sękocin 

Stary, Dyrektor Ojcowskiego Parku Narodowego, Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Lublinie, Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie, Dyrektor Regionalnej 

Dyrekcji Lasów Państwowych w Krakowie – Przewodniczący Rady Społeczno-Konsultacyjnej, 

Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach, Dyrektor Regionalnej 
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Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu, Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

w Krakowie, Dyrektor Gorczańskiego Parku Narodowego, Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Krośnie, Dyrektor Tatrzańskiego Parku Narodowego, Dyrektor Regionalnej 

Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu, Dyrektor Leśnego Zakładu Doświadczalnego w 

Krynicy Zdroju. Spotkania z interesariuszami zewnętrznymi odbywają się corocznie, przy okazji 

inauguracji roku akademickiego na WL. 

 

14) Wsparcie studentów w rozwoju społecznym, naukowym lub zawodowym i wejściu 

na rynek pracy oraz rozwój i doskonalenie form wsparcia 

 

Na Wydziale Leśnym odbywały się spotkania studentów z przedstawicielami praktyki z branży 

leśnej. Dzięki spotkaniom studenci poznają aktualne wymagania i trendy w danej branży, ale 

także rozwijają umiejętności miękkie, takie jak komunikacja i networking. 

Podczas spotkań studenci mają możliwość zadawania pytań, dyskutowania o realiach pracy w 

danej dziedzinie oraz poznawania różnych ścieżek kariery.  

Dodatkowo Wydział Leśny współpracuje z Wydziałem ds. Przedsiębiorczości i Innowacji 

Urzędu Miasta Krakowa, w ramach której w semestrze letnim 2022/2023 odbyło się szkolenie 

dla studentów, kończących już studia, na temat zakładania i prowadzenia własnej działalności 

gospodarczej. 

Studenci II stopnia studiów na Wydziale Leśnym biorą udział w „Kompleksowych ćwiczeniach 

terenowych”, które odbywają się w różnych jednostkach Lasów Państwowych oraz Parkach 

Narodowych. Spotkania w trakcie ćwiczeń w terenie z praktykami dają studentom możliwość 

zrozumienia, jak wygląda praca w danej branży w rzeczywistości. Dzięki temu mogą lepiej 

ocenić swoje zainteresowania i dopasować je do potencjalnej ścieżki kariery. Uzyskują wiedzę 

na temat konkretnych umiejętności i technik, które są kluczowe w branży leśnej. Spotkania z 

pracownikami oferują studentom możliwość nawiązania kontaktów zawodowych, które mogą 

być cenne w przyszłości, np. przy poszukiwaniu pracy lub stażu. Praktycy często podkreślają, 

jakie kompetencje i umiejętności są obecnie cenione przez pracodawców, co pomaga 

studentom lepiej przygotować się do wejścia na rynek pracy. W trakcie spotkań studenci 

zadają pytania i biorą udział w dyskusjach, co jest cennym elementem procesu nauki. Praktycy 

dzielą się aktualnymi trendami i innowacjami w branży, dając studentom wgląd w najnowsze 

zmiany i rozwój technologiczny. 
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Ważnym elementem systemu wsparcia studentów we wchodzeniu na rynek pracy jest 

zagwarantowanie możliwości realizacji praktyk studenckich i staży zawodowych w 

przedsiębiorstwach z branży leśnej, bądź branży pokrewnych oraz udziału w szkoleniach 

specjalistycznych. Wydział Leśny ułatwia studentom współpracę z Państwowym 

Gospodarstwem Leśnym Lasami Państwowymi, Parkami Narodowymi. 

W ostatnim roku została podpisana umowa o współpracy z Biurem Urządzania Lasu i Geodezji 

Leśnej dotycząca możliwości realizacji praktyk studenckich. 

 

15) Działania na Wydziale Leśnym Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w 

Krakowie służące doskonaleniu jakości kształcenia oraz kształtowaniu i podnoszeniu 

poziomu kultury jakości kształcenia 

 

Przeprowadzone działania doskonalące w roku akademickim 2022/2023: 

1) Przeprowadzono analizę aktualnego programu w celu wskazania potrzeb jego modyfikacji 

(konsultacje ze studentami i pracownikami Wydziału Leśnego UR w Krakowie, omówienie 

propozycji zmian na spotkaniu z interesariuszami zewnętrznymi); 

2) Przeprowadzono zgłaszanie uwag do prowadzonych przedmiotów, propozycji obsady 

dydaktycznej do przedmiotów realizowanych obecnie, ze szczególnym zwróceniem uwagi na 

koordynowanie przedmiotami prowadzonymi przez wielu wykładowców, w tym 

wykładowców spoza kadry naukowo-dydaktycznej Wydziału Leśnego UR w Krakowie 

niezbędnych do osiągnięcia wysokiej jakości kształcenia specjalistycznego; 

3) Przeprowadzono aktualizację istniejących przedmiotów (treści i literatury) oraz zgłaszanie 

nowych, zwłaszcza w grupie przedmiotów do wyboru w języku obcym. 

4) Ważnym elementem systemu jakości kształcenia na WL są procedury, które funkcjonują od 

wielu lat i są modernizowane w zależności od potrzeb wynikających z uwarunkowań prawnych 

na szczeblu centralnym i uczelnianym oraz obecnych trendów w zakresie kształcenia 

akademickiego. W ostatnim roku przeprowadzono aktualizację: Procedury wyboru modułu na 

kierunku leśnictwo realizowanego na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych II stopnia 

prowadzonych na Wydziale Leśnym- Procedura wyboru modułu na kierunku leśnictwo 

realizowanego na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych II stopnia prowadzonych na 

Wydziale Leśnym URK nr UR/USZJK/WL/PW-03) - załącznik do Zarządzenia Dziekana nr 3/2023 
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z dnia 15 lutego 2023 r. Wprowadzono także w życie Regulamin działania Dziekańskiej Komisji 

ds. Jakości Kształcenia - załącznik do Zarządzenia Dziekana nr 4/2023 z dnia 15 lutego 2023 r.  

 

16) Działania doskonalące zaplanowane do realizacji na Wydziale Leśnym Uniwersytetu 

Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

 

Zaplanowane działania doskonalące w roku akademickim 2023/2024: 

1) Modyfikacja programu studiów I stopnia na kierunku leśnictwo od roku akademickiego 

2023/2024 

2) Praca nad programem studiów I stopnia na nowym kierunku, którego uruchomienie 

planowane jest w roku akademickim 2024/2025. 

3) W trakcie roku akademickim 2023/2024 będzie kontynuowane monitorowanie aktualnego 

programu ze wskazaniem potrzeb jego modyfikacji (konsultacje ze studentami i pracownikami 

Wydziału). 

4) Ważnym elementem systemu jakości kształcenia na WL są procedury, w najbliższym roku 

akademickim 2023/2024 będzie kontynuowany ich przegląd i w zależności od potrzeb 

wynikających z uwarunkowań prawnych na szczeblu centralnym i uczelnianym oraz obecnych 

trendów w zakresie kształcenia akademickiego będą modyfikowane. 

5) Dywersyfikacja i poszerzenie oferty edukacyjnej - zwiększenie oferty studiów 

podyplomowych. 

6) W związku z obserwowanym problemem niskiej frekwencji studentów w procesie 

wypełniania ankiet dotyczących jakości nauczania, istnieje konieczność podjęcia działań 

mających na celu zwiększenie ilości zebranych opinii.  

7) Uwagi zawarte w ankietach będą stanowiły podstawę do rozmów z pracownikami, którzy 

otrzymali słabsze oceny. Celem tych rozmów będzie konstruktywna dyskusja na temat 

możliwych obszarów poprawy oraz doskonalenia warsztatu pedagogicznego. 

8) Przeprowadzenie oceny jakości prac dyplomowych oraz procesu dyplomowania w roku 

akademickim 2023/2024. 

 


